ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả công khai, minh bạch năm 2022

Thực hiện Văn bản số 155/UBND-NC ngày 17 tháng 01 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện công khai, minh bạch theo quy định của

Luật phòng, chống tham nhũng; Công văn số 19/TTr-NV3, ngày 11 tháng 01

năm 2023 của Thanh tra tỉnh về việc kết quả công khai, minh bạch năm 2022;

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả công khai, minh bạch năm 2022 như

sau:

 1. Các nội dung đã công khai, minh bạch

Trong năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện giao Thanh tra huyện tổ chức rà

soát báo cáo các nội dung công khai, minh bạch liên quan đến công tác quản lý

nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân huyện. Cụ thể:

- Việc thực hiện chính sách, pháp luật có nội dung liên quan đến quyền,

lợi ích hợp pháp của cán bộ, công chức, người lao động: Nội dung công khai,

minh bạch 9 lĩnh vực.

- Lĩnh vực tài chính: Nội dung công khai, minh bạch 10 lĩnh vực.

- Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng: Nội dung công khai, minh bạch 8

lĩnh vực.

- Lĩnh vực chính sách người có công: Nội dung công khai, minh bạch 01

lĩnh vực.

- Lĩnh vực tuyển sinh, mức học phí: Nội dung công khai, minh bạch 3 lĩnh

vực.

- Lĩnh vực quản lý, sử dụng công chức, viên chức; Lĩnh vực tuyển dụng

công chức cấp xã: Nội dung công khai, minh bạch 4 lĩnh vực.

- Lĩnh vực tuyển dụng công chức; nâng ngạch công chức: Nội dung công

khai, minh bạch 8 lĩnh vực.

- Công khai lĩnh vực khác: Nội dung công khai, minh bạch 10 lĩnh vực.

(Có Phụ lục 01 chi tiết các nội dung công khai, minh bạch kèm theo).

2. Đánh giá

- Đánh giá tình hình việc thực hiện công khai, minh bạch tại cơ quan, đơn

vị, địa phương.

2

+ Ủy ban nhân dân huyện tuân thủ thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật của Ủy ban nhân dân tỉnh, Thanh tra tỉnh cũng như các đơn vị có liên quan,

thời gian qua trên địa bàn huyện ngoài việc thực hiện tốt các Chủ trương chính

sách của Ủy ban nhân dân tỉnh, Thanh tra tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện cũng chủ

động ban hành nhiều văn bản hướng dẫn chỉ đạo và cụ thể hóa thực hiện nhằm

tăng cường quản lý, hạn chế tiêu cực tại các cơ quan, đơn vị trong toàn huyện.

+ Chính vì vậy mà hạn chế được những thất thoát ngân sách, tạo được

những kết quả đáng ghi nhận về công khai, minh bạch trên địa bàn huyện.

- Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

+ Hiện nay các quy định về việc công khai, minh bạch còn quy định tại

nhiều văn bản, do đó một số cơ quan, đơn vị nắm chưa rõ nên việc công khai,

minh bạch vẫn còn chưa thực hiện đầy đủ và đúng các quy định.

3. Kiến nghị, đề xuất: Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc tổ chức

thực hiện các văn bản pháp luật để đề xuất sửa đổi những vấn đề chưa phù hợp.

Trên đây là Báo cáo kết quả công khai, minh bạch năm 2022 thuộc lĩnh

vực quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT, NCNTHV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                Nguyễn Kim Thái

3

		2023-01-17T16:09:35+0700

		2023-01-17T16:21:42+0700

		2023-01-17T16:21:16+0700

		2023-01-17T16:21:16+0700

		2023-01-17T16:21:16+0700

		2023-01-17T16:22:36+0700